sterialium, et ut ipsi de manu Palatini comitis suscipiant. Laudavit etiam investire eum 50 mansis, 
que proxime sibi vaeare ineiperent. Laudavit quoque concedere sibi benefitium excepto unius hominis 
sui, a quo Palatinus comes impetraret, quod suo beneplaeito fieret. Quod si Palatinus comes episeopo 
morte prevento his mansis non fuerit investitus, laudatum est a clericis et ministerialibus, quod fideH-
ter iuvabunt apud eius succeSBorem, quatenuR predietum lalldamentum compleatur. 

Hoc laudamentum completum est ab episcopf) in benefitio tarn ministerialiurn quam in illis aliis 
50 ｭ｡ｮｾｩｳＬ＠ nisi quod adhuc debet ei coneedere 30 hobas benefitiatas, quando proxime vacare ceperint, 
et nihil ultra, liberque est ab 0111111 alio laudamento. * T. de clericis: Engils[calchus] prepositus. 
H[einricus] s. Andreae ppts, R[ahwinus] s. Viti, B[erhtoldus] s. Zenonis, Hartm'[udus] parochus, Conradus 
magister, Ulricus ppts s. Arsatii, Wolfhart decanus. De laicis: Hademar de Ahehusen, Otto de 
Ascheim. De nostris: Fridrich, Gerwic, Heinrih, Eberhart, Adalolt, Fritilo et fratres sui. De 5ui8: 
Ulrih de Holzh'[usen], Ortolf, Wicnant, multi alii. 

Cod. N. 189 f.56 v. und f. 57 unten angefügt B. v. E. c. 1170. Gedr. ohne Zeugen bei 
Husehberg S. 318 N. 12. Zahn Arch. f. Oe. G. Q XXVII p. 234 N. 2. Bei 1) steht: 
benefitium. 

No. 94. 1175 16jIII. [Chunigunt abbatissa inferioris Monasterii Ratisponae confirmat donation em ab-
.. batissae Richizae.] ; 

C(rismon) In n. s. et i. tr. Noverit tam moderna ｾｴ｡ｳ＠ quam successura posteritas, omnesque 
iusticiam et veritatem Dei colentes, qualiter Richiza inferioris monasterii abbatissa ｱｵｾ､｡ｭ＠ predia 
annuo censu 15 talenta minus 30 denariis solvencia absque omni contradictione tradidit ac delegavit 
super altare s. ｬ｜Ｑ｡ｲｩｾ＠ ad oblacionem dominarum ibidem neo famulantium. Hane autem tradicionem et 
delegationem Chvnegvnt abbatissa, ｱｵｾ＠ ｰｲ･ｭ･ｭｯｲ｡ｴｾ＠ ｡｢｢｡ｴｩｳｳｾ＠ felicis ｭ･ｭｯｲｩｾ＠ ac meriti successit, fir-
missimo iure ｳｵｾ＠ confirmationis, ut videlicet illam per omnia imitaretur, sana et irretractabili corro-
boratione munivit, et in presentia Ottonis palatini eiusdem ｾ｣｣ｬ･ｳｩｾ＠ advocati, illo annuente et coniven-
ciam suam prebente, inrevincibili lege ratam fecit haberi. Horum autem prediorum duo sita sunt in 
villa, ｱｵｾ＠ vulgariter dicitur Schirlingen, ad tria talenta, Trobelingen, ad 3 talenta, Manigoltingen, 
ad 12 solid os ,Osterheim, ad 10 solidos. Lintha1t ad talentum, Lierndorf ad 5 solidos, Mvoren ad 6 
solidos, Alhesdorf ad talentum, Scbirhin ad talentum, Niuwenhusen ad talentum, molendinum Walker-
steten ad 6 solidos. N eque vero spiritalis secularisve persona hanc tradition em inmutare, auferre, alie-
nare, presumat, testimonio probatorum virorum per aurem in memoriale tractorum perpetua securitate 
firmata est • Et ne predicta donatio a fide et memoria succedencium posset excidere, hanc inde kartarn 
conscribi et inpressione sigilli communi consensu ministerialium ｰｲ･ｮｯｭｩｮ｡ｴｾ＠ ｾ｣｣ｬ･ｳｩｾ＠ placuit signiri. 
Huius autem tradieionis et assercionis isti sunt testes: Otto palatinus. Purehart de Steine, Chadelhoh de 
Chir(ch]perch, Ratolt de Reinprehtisdorf, HeTman et Chv"nrat, Ernist de Druhpach, Ernist de Schir-
lingen, et duo filii sui ChUnrat et Wernhart, Sahse de Schirlingen, l\Iarcwart et frater eius Chv"no, 
Wichman de Schirlingen, Perhtolt de Mansdurf, Willehalm de Ratispona, Gotefrit de Linthart, Adel-
.hart de Prisingen. Ulrich de HolzhUsen, Ulrich de Pcntlingen, Gott'rit de Schirlingen, et frater eius 
Wernhet de Linthart, Albreht de Schirlingen, Albreht de Lierndorf et alii quam plures. Si quis 
autem huius tradicionis emulus hanc distrahere et a stipendiis ｰｲ･､ｩ｣ｴｾ＠ ｾ｣｣ｬ･ｳｩｾ＠ alienare intenderit. tarn 
ｾ｣｣ｬ･ｳｩｾ＠ quam Xiii anathema sit, et cum Iuda traditore coequatus, wai resipiscat, eterna dampnacione 
feriatur. Amen. Acta sunt hec anno ､Ｇｮｩ｣ｾ＠ incarnacionis MO C" LXXo Va. lndictione VIlla. XV II a Kl. 
April. Imperatore Friderico regnante et id ipsum imperante.